
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 14,949,912 9,330,488 5,619,424

200 세외수입 14,949,912 9,330,488 5,619,424

210 경상적세외수입 4,351,886 4,189,938 161,948

211 재산임대수입 616,620 702,815 △86,195

211-02 공유재산임대료 612,620 698,815 △86,195

[ 일반회계 ] 612,620 698,815 △86,195

< 미래산업과 > 0 85,099 △85,099

○ 강진오감통 사용료(11개소)(세입과목정정) 0 85,099 △85,099

< 문화관광과 > 213,164 214,260 △1,096

○ 하멜기념관 문화상품점 사용료 1,205 1,198 7

○ 가우도저두 소매점 사용료 2,718 2,000 718

○ 이한영생가 판매장 사용료 1,200 1,144 56

○ 사의재 음식점 사용료 2,736 4,976 △2,240

○ 상저 마을공동구판장 사용료 363 0 363

경정 0원

경정 1,205,000원

경정 2,718,000원

경정 1,200,000원

경정 2,736,000원

363,000원

212 사용료수입 1,115,442 987,642 127,800

212-01 도로사용료 156,000 56,000 100,000

[ 일반회계 ] 156,000 56,000 100,000

< 안전건설과 > 156,000 56,000 100,000

○ 도로점사용료 156,000 56,000 100,000경정 156,000,000원

212-07 입장료수입 182,052 180,052 2,000

[ 일반회계 ] 182,052 180,052 2,000

< 다산기념관 > 32,000 30,000 2,000

○ 다산기념관 입장 수입 32,000 30,000 2,000경정 32,000,000원

212-08 기타사용료 511,939 486,139 25,800

[ 일반회계 ] 511,939 486,139 25,800

< 미래산업과 > 45,800 0 45,800

○ 강진오감통 사용료(11개소) 45,800 0 45,800

< 다산기념관 > 20,000 40,000 △20,000

○ 다산교육관 및 수련원 이용료 20,000 40,000 △20,000

45,800,000원

경정 20,000,000원

213 수수료수입 472,434 381,874 90,560

213-01 증지수입 145,234 137,834 7,400

[ 일반회계 ] 145,234 137,834 7,400

< 보건소 > 23,000 15,600 7,400

○ 인증기수입 23,000 15,600 7,400

- 1 -



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 건강진단서 발급외 9종 23,000 15,600 7,40023,000,000원

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 230,700 210,405 20,295

[ 일반회계 ] 230,700 210,405 20,295

< 환경축산과 > 230,700 210,405 20,295

○ 쓰레기처리 봉투 판매수입 200,200 183,700 16,500

― 50ℓ 142,300 125,800 16,500

○ 음식물쓰레기 처리 납부필증 30,500 26,705 3,795

― 60ℓ 용 8,795 5,000 3,795

경정 142,300,000원

경정 8,795,000원

213-04 기타수수료 96,500 33,635 62,865

[ 일반회계 ] 96,500 33,635 62,865

< 환경축산과 > 36,500 11,635 24,865

○ 대형폐기물 수거수수료 36,500 11,635 24,865

― 60㎏마대 34,765 9,900 24,865

< 문화관광과 > 38,000 0 38,000

○ 영랑감성학교 체험료 38,000 0 38,000

경정 34,765,000원

3,166,700원 * 12월

214 사업수입 655,904 666,220 △10,316

214-08 의료사업수입 383,504 393,820 △10,316

[ 일반회계 ] 383,504 393,820 △10,316

< 보건소 > 383,504 393,820 △10,316

○ 보건소진료수입 66,749 53,112 13,637

― 의과 61,637 48,000 13,637

○ 보건지소 진료수입 190,625 188,988 1,637

― 의과 171,557 169,920 1,637

○ 보건진료소수입 111,669 145,320 △33,651

― 일반진료 111,669 145,320 △33,651

○ 예방접종 13,564 1,360 12,204

― 유료간염 781 1,360 △579

― 유행성독감 12,783 0 12,783

○ 치과진료 30 3,480 △3,450

― 본인부담금 (치과 스케일링 등) 30 3,480 △3,450

○ 노인장기요양보험 의사소견서 청구 867 1,560 △693

― 본인부담금 867 1,560 △693

61,637,000원

171,557,000원

111,669,000원

781,000원

12,783,000원

30,000원

867,000원

215 징수교부금수입 281,202 241,202 40,000

215-01 징수교부금수입 281,202 241,202 40,000
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 215 징수교부금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 281,202 241,202 40,000

< 민원봉사과 > 60,000 20,000 40,000

○ 농지보전 부담금 징수 수수료 60,000 20,000 40,00060,000,000

216 이자수입 1,210,284 1,210,185 99

216-06 기타이자수입 10,284 10,185 99

[ 일반회계 ] 10,284 10,185 99

< 미래산업과 > 113 14 99

○ 강진산단 폐수종말처리시설 이자 반납금 99 0 9999,340원

220 임시적세외수입 10,598,026 5,140,550 5,457,476

221 재산매각수입 579,533 400,833 178,700

221-03 공유재산매각수입금 573,533 394,833 178,700

[ 일반회계 ] 573,533 394,833 178,700

< 미래산업과 > 38,433 244,833 △206,400

○ 칠량1농공단지 부지 분양대금(세입과목 정정) 0 206,400 △206,400

< 안전건설과 > 65,100 0 65,100

○ 도로관리용 굴삭기 매각수입 65,100 0 65,100

< 세무회계과 > 370,000 50,000 320,000

○ 강진-마량(국도)도로공사 편입부지 등 320,000 0 320,000

경정 0원

65,100,000원 * 1대

320,000,000원

222 부담금 140,675 200,675 △60,000

222-02 일반부담금 140,675 200,675 △60,000

[ 일반회계 ] 140,675 200,675 △60,000

< 상하수도사업소 > 140,000 200,000 △60,000

○ 하수도 원인자 부담금 140,000 200,000 △60,000

― 건축신고에 따른 부과 140,000 200,000 △60,000경정 140,000,000원

223 과징금및과태료등 246,260 172,210 74,050

223-01 과징금 99,600 38,800 60,800

[ 일반회계 ] 99,600 38,800 60,800

< 지역개발과 > 64,800 12,000 52,800

○ 석유 및 대체연료 사업법 위반 과징금 40,000 0 40,000

○ 무보험운전자 범칙금 13,600 7,000 6,600

○ 무단방치차량 범칙금 11,200 5,000 6,200

< 민원봉사과 > 28,000 20,000 8,000

○ 불법건축물 이행강제금(세입과정 정정) 0 20,000 △20,000

○ 부동산 실권리자명의 등기에 관한 법률위반 과징금

28,000 0 28,000

40,000,000원

400,000원 * 34건

800,000원 * 14건

경정 0원

28,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

223-02 이행강제금 35,000 0 35,000

[ 일반회계 ] 35,000 0 35,000

< 민원봉사과 > 35,000 0 35,000

○ 불법건축물 이행강제금 35,000 0 35,0002,500,000원 * 14건

223-05 과태료 111,660 133,410 △21,750

[ 일반회계 ] 111,660 133,410 △21,750

< 지역개발과 > 100,000 121,750 △21,750

○ 자동차관리법 위반 과태료 4,000 12,000 △8,000

○ 자동차검사지연 과태료 52,000 43,750 8,250

○ 자동차손해배상보장법 위반 과태료 44,000 66,000 △22,000

100,000원 * 40건

200,000원 * 260건

800,000원 * 55건

224 기타수입 9,527,677 4,328,832 5,198,845

224-01 불용품매각대 58,000 32,000 26,000

[ 일반회계 ] 58,000 32,000 26,000

< 세무회계과 > 58,000 32,000 26,000

○ 노후차량 매각 등 26,000 0 26,00026,000,000원

224-06 그외수입 9,469,677 4,296,832 5,172,845

[ 일반회계 ] 9,469,677 4,296,832 5,172,845

< 주민복지실 > 28,830 0 28,830

○ 2016년 지역자활센터 운영비 잔액 1,101 0 1,101

○ 2015년 자활근로사업 민간위탁사업비 집행잔액

5,116 0 5,116

○ 희망키움통장Ⅰ 중도해지 과년도 장려금 및 발생이자

13,372 0 13,372

○ 내일키움통장 중도해지 및 발생이자 9,241 0 9,241

< 미래산업과 > 1,624,011 0 1,624,011

○ 강진산단 폐수종말처리시설 위.수탁사업비 정산 잔액

671,402 0 671,402

○ 칠량농공단지 부지 분양대금 533,463 0 533,463

○ 강진산단 용수공급시설 위수탁사업비 정산 반납금

418,886 0 418,886

○ 강진산단 용수공급시설 이자수입 및 한전시설 부담환불금

반납금 260 0 260

< 환경축산과 > 59,250 58,050 1,200

○ 제3차 지자체 재활용가능자원 회수선별 경진대회 포상금

300 0 300

○ 녹색축산시책 종합평가 포상금 900 0 900

1,101,000원

5,116,400원

13,372,410원

9,241,250원

671,402,970원

533,463,390원

418,886,800원

260,000원

300,000원

900,000원
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 해양산림과 > 450,000 0 450,000

○ 강진만 패류 감소원인 조사용역비(수자원공사부담금)

450,000 0 450,000

< 안전건설과 > 52,000 0 52,000

○ CCTV통합관제센터 구축사업지원(교육청) 51,000 0 51,000

○ 2017 을지연습 우수군 포상금 1,000 0 1,000

< 민원봉사과 > 114,757 0 114,757

○ 2016년 주거급여 수선유지급여 사업비 반납(LH광주전남본

부) 113,413 0 113,413

○ 2016년 주거급여 수선유지급여사업 이자반납 1,344 0 1,344

< 세무회계과 > 4,166,374 2,570,000 1,596,374

○ 조달물자 환불대금 200,465 0 200,465

○ 공사지연 배당금 12,315 0 12,315

○ 반환기간 경과된 세입세출외현금 509,419 0 509,419

○ 사업비 회수금 20,437 0 20,437

○ 공무원 맞춤형 카드기금 17,288 0 17,288

○ 지방소비세 3,336,450 2,500,000 836,450

< 총무과 > 70,517 7,600 62,917

○ 2016년 학교보조금 지원사업 반납금 62,917 0 62,917

< 고려청자박물관 > 1,010,524 10,524 1,000,000

○ 청자매매반환 소송 승소에 따른 청자매매원금 수입

1,000,000 0 1,000,000

< 스포츠산업단 > 405,372 332,616 72,756

○ 2016년 체육꿈나무육성사업 잔액반납(중앙초) 4,378 0 4,378

○ 2017년 체육꿈나무육성사업 지도자 잔액반납(중앙초)

107 0 107

○ 체육꿈나무육성 합숙소 계약만료 반납금(중앙초축구부)

35,000 0 35,000

○ 강진군체육회 보조사업 반납금 24,153 0 24,153

― 체육회사업비 반납 및 이자수입 23,610 0 23,610

― 강진군 체육회 사무과장 인건비 반납 543 0 543

○ 2016 국수산맥 국제바둑대회 보조금 전산잔액 반납

9,118 0 9,118

< 다산기념관 > 1,275,000 1,105,000 170,000

○ 도록 판매, 체험 수입 등 6,000 5,000 1,000

450,000,000원

51,000,000원

1,000,000원

113,413,000원

1,344,689원

200,465,510원

12,315,850원

509,419,030원

20,437,470원

17,288,480원

경정 3,336,450,000원

62,917,000원

1,000,000,000원

4,378,000원

107,840원

35,000,000원

23,610,920원

543,300원

9,118,000원

경정 6,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 다산공직관 청렴, 다산체험, 푸소체험 등

1,269,000 1,100,000 169,000경정 1,269,000,000원

225 지난연도수입 103,881 38,000 65,881

225-01 지난연도수입 103,881 38,000 65,881

[ 일반회계 ] 103,881 38,000 65,881

< 지역개발과 > 103,881 38,000 65,881

○ 자동차검사지연 위반 과태료 48,000 16,000 32,000

○ 자동차책임보험 위반 과태료 55,881 22,000 33,881

800,000원 * 60건

55,881,000원
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